
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  
 

 
W związku z otrzymanymi zapytaniami, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
 
Pytanie nr 1: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje jakiegokolwiek OC obowiązkowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 2: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte imprezy wysokiego ryzyka, sport 
ekstremalne, wyścigi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 

 
Pytanie nr 3: 

Wnioskujemy o uzupełnienie wykazu Gminy Hażlach – pozostałe budynki i budowle z podziałem na 
sumy ubezpieczenia za każdy budynek/budowlę.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w tak krótkim czasie, nie jest w stanie zrobić jednego zbiorczego zestawienia z 
podziałem na wartości. Są to obiekty wymienione w arkuszu „pozostałe”.  

 
Pytanie nr 4: 
Klauzula braku lub przerwy w dostawie mediów – wnioskujemy o wprowadzenie maksymalnego 
okresu odszkodowawczego do 20 dni oraz franszyzę redukcyjną 5 dni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 5: 

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, ze dotyczy sum stałych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 6: 

Klauzula ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:  
1.Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia oraz w zakresie zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową 
ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania 
przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że spełnione są 
łącznie następujące warunki:  
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,  
3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia,  
4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta 
woda, inne ciecze oraz para,  
5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.  
2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji 
pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż treść klauzuli w SWZ pozostaje bez zmian. 



 
Pytanie nr 7: 

Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia Klauzuli ubezpieczenia kosztów uprzątnięcia rumowiska.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 8: 

Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia Klauzuli ubezpieczenia kosztów rozbiórki i demontażu 
części niezdatnych do użytku  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o dosłanie pełnego wykazu mienia zgodnego z Sumą ubezpieczenia: w programie 
ubezpieczenia w pozycji budynki, budowle jest SU: 66 055 374,95 zł, natomiast wykaz jest na kwotę 
65 205 561,60 zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w tak krótkim czasie, nie jest w stanie zrobić zestawienia pozostałych obiektów z 
podziałem na wartości. Są to m.in. ogrodzenia budynków oświatowych, elementy małej architektury, ławki 
przy szkołach, itd. 
 
Pytanie nr 10: 

Prosimy o dosłanie pełnego wykazu mienia zgodnego z Sumą ubezpieczenia: w programie 
ubezpieczenia w pozycji Maszyny, urządzenia, wyposażenie (w tym sprzęt elektroniczny powyżej 5 
lat), instalacje fotowoltaiczne SU 2 621 789,12 zł. prosimy o określenie dokładnie jaka SU całkowita 
obejmuje instalacje fotowoltaiczne.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w tak krótkim czasie, nie jest w stanie zrobić jednego zbiorczego zestawienia 
mienia.  Zamawiający nie zgłaszał do ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych. 
 
Pytanie nr 11: 

Prosimy o udzielenie informacji dotyczących instalacji fotowoltaicznych:  

a. moc instalacji;  
b. pełen adres zamontowanej instalacji;  
c. system mocowań instalacji do dachu – mocowane do konstrukcji dachu (inwazyjne), systemy 

dociążane-balastowe, samonośne (nieinwazyjne);  
d. przebieg i sposób mocowania kabli – czy kable prowadzone są przez ściany – ważne w 

przypadku palnych konstrukcji;  
e. lokalizacja falownika i wyłącznika – falownik fotowoltaiczny powinien być montowany na 

podłożu niepalnym;  
f. zwymiarowana wielkość pól z panelami oraz odległości między poszczególnymi polami i 

panelami – ograniczenie ryzyka rozprzestrzeniania ognia pomiędzy polami modułów FV, 
swobodna możliwość odśnieżania dachu;  

g. odległość pionowa paneli od poszycia dachu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłaszał do ubezpieczenia takiego mienia  

 
Pytanie nr 12: 

Wnioskujemy o usunięcie z ochrony ubezpieczenia casco rowerów i pozostawienie ochrony tylko w 
miejscu przechowywania. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 



Pytanie nr 13: 

Wnioskujemy o usunięcie z ochrony OC za szkody do naprawienia których zobowiązany jest 
Ubezpieczony w związku z naruszeniem dóbr osobistych wynikających z art. 23 i 24 kc – limit 50 000 
zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie nr 14: 

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu w Odpowiedzialność cywilna za szkody w związku z udzielaniem 
drobnych świadczeń medycznych do 500 000 zł.  
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Z up. Wójta 
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